Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 11/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições, torna público a realização da banca de defesa, conforme segue:

Às 14 horas, do dia 16 de fevereiro de 2024, por meio ferramenta de webconferência Google

Meet, será realizada a sessão pública de defesa de tese de doutorado, como atividade do Programa

de Pós-Graduação Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário,  Área de Concentração em

Desenvolvimento  Comunitário,  da  pós-graduanda  LOIDE ANDRÉA SALACHE,  intitulada  “A

CORPOREIDADE  FEMININA  EM  CONSTRUÇÃO  SOCIOCULTURAL  E  HISTÓRICA:  A

RESSIGNIFICAÇÃO DO BOCA A BOCA DAS DIETAS POR UM CORPO IDEALIZADO”. A

defesa  também  será  transmitida  pelo  YouTube,  no  canal  do  PPGDC,  no  link

https://www.youtube.com/@PPGDC. A Comissão Examinadora será constituída por Luciana Rosar

Fornazari Klanovicz, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, orientadora e presidente da banca,

Ademir Juracy Fanfa Ribas e Juliane Sachser Angnes, também da Universidade Estadual do Centro-

Oeste, Jaqueline Aparecida Martins Zarbato, da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul e

Jorge Luiz Zaluski,  da Universidade Federal  de Sergipe.  Os suplentes serão Dr.  Emerson Luis

Velozo,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  e  Dr.  Hertz  Wendel  de  Camargo,  da

Universidade Federal do Paraná.

Publique-se.

Irati, 23 de fevereiro de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

	EDITAL 11/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 23 de fevereiro de 2024.
	Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani